
 

 
от 09 апреля 2010 г.   № 323  

 
 

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 
использования реестра муниципальных услуг, предоставляемых   

структурными подразделениями администрации Горномарийского 
муниципального района в электронном виде, а также услуг, 

предоставляемых в электронном виде муниципальными 
учреждениями 

 
В целях реализации постановлений Правительства Республики 

Марий Эл от 5 июля 2006года  № 151 «О республиканской программе 
«Проведение административной реформы в Республике Марий Эл в 
2006-2010 годах» и от 16 марта 2009года № 64  «Об утверждении 
Положения о порядке формирования, ведения и использования  реестра 
государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной 
власти республики Марий Эл», администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, 
ведения и использования  реестра муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде структурными подразделениями 
администрации Горномарийского муниципального района, а также 
услуг, предоставляемых в электроном виде муниципальными 
учреждениями. 

2. Структурным подразделениям администрации 
Горномарийского муниципального района представить в отдел 
экономики  реестры (перечни) оказываемых ими муниципальных услуг.  

3.  Рабочей группе по формированию, ведению и использованию 
реестра муниципальных услуг разработать и утвердить  план-график 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде 
на портале государственных услуг  Республики Марий Эл.  

 
 

 
Глава администрации   

Горномарийского   
муниципального района        Л. Кубеков 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


